Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование "Тайшетский  район"
АДМИНИСТРАЦИЯ  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ”_26___” ___08_______2016 г.                    № _286_______

	О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования "Тайшетский район" "Муниципальное управление" на 2015-2018 годы

В соответствии с Положением о порядке формирования, разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования "Тайшетский район", утвержденным постановлением администрации Тайшетского района от 03.12.2013 г. № 3076 (в редакции постановления от 27.05.2014 г. №  1326, от 15.06.2015г. № 1052, от 12.02.2016 № 34), решением Думы Тайшетского района от 29.12.2015 №19 "О бюджете муниципального образования "Тайшетский район" на 2016 год" (в редакции решенияДумы Тайшетского района от 26.01.2016 № 26, от 31.03.2016 № 30, от 28.06.2016 № 41), руководствуясь ст.ст. 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский район", администрация Тайшетского района

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования "Тайшетский район" "Муниципальное управление" на 2015-2018 годы,  утвержденную постановлением администрации Тайшетского района от 25.12.2014 г. № 3260 (в редакции постановлений от  06.11.2015 г. №1256, от 29.02.2016 г. № 60) (далее – Программа), следующие изменения:
1) в строке "Объемы и источники финансирования Программы" паспорта Программы цифры "272 016 806,17 " заменить цифрами "273 221 289,30", цифры "70  415 820,08" заменить цифрами "71 620 303,21", цифры "245 117 277,84" заменить цифрами "246 321 760,97", цифры "62 685 942,6 " заменить цифрами "63 890 425,73", цифры "269 574 006,17" заменить цифрами "270 777 489,3", цифры "69 810 620,08" заменить цифрами "71 014 103,21", цифры "2 442 800,0" заменить цифрами "2 443 800,0", цифры "605 200,0" заменить цифрами "606 200,0";
2)  в главе 6 "Ресурсное обеспечение Программы":
в абзаце втором  цифры "272 016 806,17" заменить цифрами "273 221 289,3";
в абзаце пятом  цифры "70 415 820,08" заменить цифрами "71 620 303,21";
в абзаце двадцать шестом цифры "245 117 277,84" заменить цифрами"246 321 760,97";
в абзаце двадцать восьмом  цифры "62 685 942,6" заменить цифрами"63 890 425,73";
3) приложение 2 изложить в  редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
4) в Подпрограмме "Обеспечение исполнения полномочий на 2015-2018 годы", являющейся приложением 4 к Программе (далее – подпрограмма 1):

в строке "Ресурсное обеспечение Подпрограммы" паспорта подпрограммы  1 цифры "269 574 006,17" заменить цифрами "270 777 489,3", цифры "69 810 620,08" заменить цифрами "71 014 103,21", цифры "245 095 277,84" заменить цифрами "246 298 760,97", цифры "62 685 942,6" заменить цифрами "63 889 425,73", цифры "3 538 974,57" заменить цифрами "3 618 974,57", цифры "49 731 168,03" заменить цифрами "52 401 157,16", цифры "6 271 200,0" заменить цифрами "3 964 500,00", цифры "1 111 200,0" заменить цифрами "1 871 394,00";

в разделе 6:
в абзаце первом цифры "269 574 006,17" заменить цифрами "270 777 489,3";
в абзаце третьем цифры "69 810 620,08" заменить цифрами"71 014 103,21";
в абзаце двадцать первом цифры "245 095 277,84" заменить цифрами"246 298 760,97";
в абзаце двадцать третьем цифры "62 685 942,6" заменить цифрами"63 889 425,73";

в приложении 3к подпрограмме 1:
в строке 1.1 цифры "3 538 974,57" заменить цифрами "3 618 974,57";
в строке 1.2 цифры "49 731168,03" заменить цифрами "52 401 157,16";
в строке 1.3 цифры "6 271 200,0" заменить цифрами "3 964 500,0";
в строке 1.9 цифры "1 111 200,0" заменить цифрами "1 871 394,0";
строку 4 изложить в следующей редакции:
"
	4
	Итого: 270 777 489,3 руб., в том числе по источникам финансирования:

	4.1
	Районный бюджет-246 298 760,97руб.
	руб.
	65 757 935,24
	63 889 425,73
	58 325700,0
	58 325 700,0

	4.2
	Областной бюджет -  21 140 300,0 руб.
	руб.
	5 278 700,0
	5 304 200,0
	5 278 700,0
	5 278 700,0

	4.3
	Федеральный бюджет - 46 200,0  руб.
	руб.
	0,0
	46 200,0
	0,0
	0,0

	4.4
	Средства поселений-3 292 228,33руб.
	руб.
	1 517 950,85
	1 774 277,48
	0,0
	0,0

";
в приложении 4 к подпрограмме 1  цифры "269 574 006,17" заменить цифрами "270 777 489,3", цифры "69 810 620,08" заменить цифрами "71 014 103,21", цифры "245 095 277,84" заменить цифрами "246 298 760,97", цифры "62 685 942,6" заменить цифрами "63 889 425,73";

5) в Подпрограмме "Улучшение условий труда на 2015-2018 годы", являющейся приложением 5 к Программе (далее – подпрограмма 2):

строку "Ресурсное обеспечение Подпрограммы" паспорта подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
"
	Ресурсное обеспечение                                        Подпрограммы

	Финансирование Подпрограммы осуществляется из средств бюджета муниципального образования "Тайшетский район" (далее – районный бюджет) и  бюджета Иркутской области (далее – областной бюджет).
1. Общий объем ресурсного обеспечения составляет    2 443 800,0руб., в том числе по годам реализации:
2015 год – 627 200,0   руб.;
2016 год – 606 200,0руб.;
2017 год – 605 200,0   руб.;
2018 год – 605 200,0   руб.
2.  По источникам финансирования:
1) средства областного бюджета - 2 420 800,0  руб.:
2015 год – 605 200,0 руб.;
2016 год – 605 200,0 руб.;
2017 год – 605 200,0 руб.;
2018 год – 605 200,0 руб.;
2) средства районного бюджета –  23 000,0руб.:
2015 год – 22 000,0 руб.;
2016 год – 1 000,0 руб.;
2017 год – 0,0 руб.
2018 год – 0,0 руб.
3. В разрезе Основных мероприятий:
1) "Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере труда" из средств областного бюджета, в том числе по годам реализации:
2015 год – 605 200,0 руб.;
2016 год – 605 200,0 руб.;
2017 год – 605 200,0 руб.;
2018 год – 605 200,0 руб.;
2) "Организация и проведение конкурсов по охране труда на территории Тайшетского района" из средств районного бюджета, в том числе по годам реализации:
2015 год – 22 000,0 руб.;
2016 год – 1 000,0 руб.;
2017 год – 0,0 руб.;
2018 год – 0,0 руб.;
3) "Организация предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний" из средств районного бюджета, в том числе по годам реализации:
2015 год – 0,0 руб.;
2016 год – 0,0 руб.;
2017 год – 0,0 руб.;
2018 год – 0,0 руб.

";
в разделе 6:
в абзаце втором цифры "2 442 800,0" заменить цифрами "2 443 800,0";
в абзаце пятом цифры "605 200,0" заменить цифрами"606 200,0";
в абзаце пятнадцатом цифры "22 000,0" заменить цифрами"23 000,0";
в абзаце семнадцатомцифры "0,0" заменить цифрами"1 000,0";

приложение 3 к подпрограмме 2 изложить в  редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

приложение 4 к подпрограмме 2 изложить в  редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

2.  Отделу контроля, делопроизводства аппарата администрации Тайшетского района опубликовать настоящее постановление в Бюллетене нормативно правовых актов "Официальная среда" и разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района.

Мэр Тайшетского района						В.Н.Кириченко

Приложение 1
к  постановлению администрации Тайшетского района
от "___" __________ 2016 г. № ________
" Приложение 2
к муниципальной программе муниципального образования "Тайшетский район"
"Муниципальное управление" на 2015-2018 годы
РЕСУРСНОЕ  ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы муниципального образования "Тайшетский район"
"Муниципальное управление" на 2015-2018 годы

	Ответственный
исполнитель

	Источник
финансирования
	Объем финансирования, руб.

	№
п\п

	за весь период
 реализации муниципальной программы
	в том числе по годам

	2015 год
	2016 год
	2017  год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	муниципальная программа муниципального образования "Тайшетский район"
"Муниципальное управление" на 2015-2018 годы

	2
	Администрация
Тайшетского района
	Всего, в том числе:
	273 221 289,3
	73 181 786,09
	71 620 303,21
	64 209 600,0
	64 209 600,0

	Федеральный бюджет
	46 200,0
	0,0
	46 200,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	23 561 100,0
	5 883 900,0
	5 909 400,0
	5 883 900,0
	5 883 900,0

	Районный бюджет
	246 321 760,97
	65 779 935,24
	63 890 425,73
	58 325 700,0
	58 325 700,0

	Средства поселений
	3 292 228,33
	1 517 950,85
	1 774 277,48
	0,0
	0,0

	3
	Подпрограмма 1: " Обеспечение исполнения полномочий" на 2015-2018 годы

	4
	Администрация
Тайшетского района

	Всего, в том числе:
	270 777 489,3
	72 554 586,09
	71 014 103,21
	63 604 400,0
	63 604 400,0

	Федеральный бюджет
	46 200,0
	0,0
	46 200,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	 21 140 300,0
	5 278 700,0
	5 304 200,0
	5 278 700,0
	5 278 700,0

	Районный  бюджет
	246 298 760,97
	65 757 935,24
	63 889 425,73
	58 325 700,0
	58 325 700,0

	Средства поселений
	3 292 228,33
	1 517 950,85
	1 774 277,48
	0,0
	0,0

	5
	Подпрограмма 2: "Улучшение условий  труда" на  2015-2018 годы

	6
	Администрация
Тайшетского района

	Всего, в том числе:
	2 443 800,0
	627 200,0
	606 200,0
	605 200,0
	605 200,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	2 420 800,0
	605 200,0
	605 200,0
	605 200,0
	605 200,0

	Районный  бюджет
	23 000,0
	22 000,0
	1000,0
	0,0
	0,0

";

Приложение 2
к  постановлению администрации Тайшетского района
от "___" __________ 2016 г. № ________

"Приложение 3
к подпрограмме "Улучшение условий труда" на 2015-2018 годы

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
"Улучшение условий труда" на 2015-2018 годы

	№
п/п
	Наименование цели,
задачи,
мероприятия
	Ответственный за реализацию мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Источник финансирования / Наименование показателя мероприятия
	Ед. изм.
	Расходы на мероприятия

	с (месяц/год)
	по (месяц/год)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9
	10
	11

	Цель: Реализация областной и районной политики в области охраны труда, обеспечивающей сохранение жизни, здоровья и профессиональной активности работников в процессе трудовой деятельности, как приоритетной составляющей социально-экономического развития     Тайшетского района

	1
	Задача 1: Создание механизма стимулирования работодателей за обеспечение безопасных условий труда

	1.1
	Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере труда
	Администрация Тайшетского района
	01.01.2015г
	31.12.2018г.
	Областной    бюджет
	руб.
	605 200,0
	605 200,0
	605 200,0
	605 200,0

	1.2
	Организация и проведение конкурсов по охране труда на территории Тайшетского района
	Управление экономики и промышленной политики
	01.01.2015г
	31.12.2018г
	Районный      бюджет
	руб.
	22 000,0
	1000,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Организация работы межведомственной комиссии по охране труда на территории Тайшетского района
	Управление экономики и промышленной политики
	01.01.2015г
	31.12.2018г
	Районный        бюджет
	руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Задача 2: Информационная и методическая поддержка по вопросам охраны труда работы работников предприятий, организаций, учреждений и населения Тайшетского района

	2.1
	Пропаганда вопросов охраны труда и условий труда в средствах массовой информации
	Управление
экономики и
промышленной политики
	01.01.2015г
	31.12.2018г
	Районный        бюджет
	руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Организация и проведение мероприятий посвященных Всемирному дню охраны труда
	Управление
экономики и
промышленной политики; Главный специалист по охране труда и пожарной безопасности
	01.01.2015г
	31.12.2018г
	Районный      бюджет
	руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Организация работы трехсторонней Комиссии по регулированию социально-трудовых отношений
	Управление
экономики и
промышленной политики
	01.01.2015г
	31.12.2018г
	Районный      бюджет
	руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Задача 3: Обеспечение предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний

	3.1
	Осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных унитарных предприятиях и муниципальных учреждениях, находящихся в ведении муниципального образования "Тайшетский район"
	Администрация Тайшетского района
	01.01.2015г
	31.12.2018г
	Районный      бюджет
	руб.
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	3.2
	Организация предупредительных мер по сокращению  производственного травматизма и профессиональных заболеваний
	Главный специалист по охране труда и пожарной безопасности

	01.01.2015г
	31.12.2018г
	Районный        бюджет
	руб.
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	3.3
	Участие в работе обучающих семинаров, конференций организуемых органами государственной власти, местного самоуправления, а также комиссий по проверке знаний и требований по охране труда
	Управление
экономики и
промышленной политики

	01.01.2015г
	31.12.2018г
	Районный        бюджет
	руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Итого 2 443 800,0 руб., в т. ч. по источникам: финансирования:
	руб.
	627 200,0
	606 200,0
	605 200,0
	605 200,0

	4.1
	Областной бюджет:  2 420 800,0  руб.
	руб.
	605 200,0
	605 200,0
	605 200,0
	605 200,0

	4.2
	Районный бюджет: 23 000,0  руб.
	руб.
	22 000,0
	1000,0
	0,0
	0,0

";

Приложение 3
к  постановлению администрации Тайшетского района
от "___" __________ 2016 г. № ________

"Приложение 4
к подпрограмме "Улучшение условий труда" на 2015-2018 годы

РЕСУРСНОЕ  ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ
"Улучшение условий труда" на 2015-2018 годы

	Ответственный исполнитель
	Источник
финансирования
	Объем финансирования, руб.

	за весь
   период
 реализации
муниципальной
  программы
	в том числе по годам

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	5
	6

	Администрация Тайшетского района
	Всего, в том числе:
	2 443 800,0
	627 200,0
	606 200,0
	605 200,0
	605 200,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	2 420 800,0
	605 200,0
	605 200,0
	605 200,0
	605 200,0

	Районный бюджет
	23 000,0
	22 000,0
	1000,0
	0,0
	0,0

";

Руководитель аппарата администрации Тайшетского района                                                                                О.Р. Сычева

	Подготовил:

	Ведущий экономист отдела учета
и исполнению смет администрации Тайшетского района
"___" _______________ 2016 г.

А.А.Создаева

	Согласовано:

	Заместитель мэра Тайшетского района по финансово-экономическим вопросам
"___" _______________ 2016 г.

	Н.Я. Ларионова

	Начальник Финансового управления администрации Тайшетского района
"___" _______________ 2016 г.

	Т.М. Вахрушева

	Начальник Управления экономики и промышленной политики администрации Тайшетского района
"___" _______________ 2016 г.

	Н.В. Климанова

	Начальник Управления правовой и кадровой работы администрации Тайшетского района
"___" _______________ 2016 г.

	Е.А. Глушнев

	Заведующая отделом контроля, делопроизводства аппарата администрации Тайшетского  района
"___" _______________ 2016 г.

Н.Н. Бурмакина

	Руководитель аппарата администрации   Тайшетского  района
"___" _______________ 2016 г.

	О.Р. Сычева

Адреса рассылки:

	1 экз.
	Управление правовой и кадровой работы администрации Тайшетского района

	1 экз.
	Управление экономики и промышленной политики администрации Тайшетского района

	1 экз.
	Финансовое управление администрации Тайшетского района

	1 экз.
	Отдел учета и исполнения смет администрации Тайшетского района

Подлежит включению в Регистр муниципальных
нормативных правовых актов Иркутской области
Начальник управления правовой и кадровой
работы администрации Тайшетского района
_______________ Е.А. Глушнев